
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30.01.2024 № 10 

 
 
О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ШАХТЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ ПО ВОПРОСУ ПЕРЕХОДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  

УЧРЕЖДЕНИЙ В ПОДЧИНЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И 

НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ   
 
 
          С целью реализации пункта 1 Дорожной карты по переподчинению 

дошкольных образовательных организаций и общеобразовательных 

организаций Министерству образования и науки Донецкой Народной 

Республики, учитывая письмо Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 23.01.2024 № 350/05.-28, решение Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 30.11.2023 № 39       
«О вопросах правопреемства в муниципальном образовании Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики», решение 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики             
от 23.01.2024 №56 «Об осуществлении полномочий учредителя 

муниципальных (коммунальных) предприятий и учреждений, расположенных 

на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики и необходимых для обеспечения 

жизнедеятельности населения, осуществления полномочий или осуществления 
деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики»,                
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
Законом  Донецкой  Народной Республики от 17.08.2023 № 468-IIHC               
«О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Законом 

Донецкой Народной Республики от 06.10.2023 № 12-РЗ «Об образовании в 

Донецкой Народной Республике», Уставом муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 25.10.2023 № 21, Положением об Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, утвержденным 
решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 



 
 

Республики от 10.11.2023 № 25, Администрация Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
          1. Создать Комиссию при Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики по вопросу перехода муниципальных 

общеобразовательных учреждений и муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений в подчинение Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики и утвердить её персональный состав 

(приложение).  
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  
 
 
Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики                                                             А.В. Шатов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

УТВЕРЖДЕН      
постановлением Администрации   
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики   
от_______________ № ___________  

 
Персональный Состав Комиссии  

при Администрации Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики по вопросу перехода муниципальных 

общеобразовательных учреждений и муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений в подчинение Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики 
 
 

Лебедев Сергей Юрьевич                           Первый заместитель главы  
                                                                       Администрации Шахтерского 
                                                                       муниципального округа 
                                                                       Донецкой Народной Республики, 
                                                                       председатель комиссии 
 

Члены комиссии 
 

Бабенко Анна Сергеевна                           Начальник управления                           
                                                                      бухгалтерского учета и отчетности 
                                                                      Администрации Шахтерского 
                                                                      муниципального округа 
                                                                      Донецкой Народной Республики 
 
Вельма Татьяна Петровна                          Директор Департамента 
                                                                      имущественных и земельных                           
                                                                      отношений Администрации  
                                                                      Шахтерского муниципального округа 
                                                                      Донецкой Народной Республики 
 
Кожевникова Евгения Ивановна               Начальник отдела муниципальной  
                                                                      службы, кадровой работы и наградным                              
                                                                      делам Администрации Шахтерского 
                                                                      муниципального округа 
                                                                      Донецкой Народной Республики 
 
Коширец Ирина Викторовна                     Директор Департамента финансов 
                                                                      Администрации Шахтерского 
                                                                      муниципального округа 
                                                                      Донецкой Народной Республики 



 
 

Соконюк Анастасия Александровна        Начальник юридического отдела 
                                                                      Администрации Шахтерского 
                                                                      муниципального округа 
                                                                      Донецкой Народной Республики 
 
Федоренко Анна Николаевна                    Начальник Управления образования 
                                                                      Администрации Шахтерского 
                                                                      муниципального округа 
                                                                      Донецкой Народной Республики 
 
 
 
Управляющий делами 
Администрации Шахтерского 
муниципального округа 
Донецкой Народной Республики                                                Ю.П. Пономаренко 
 


